



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

O Fundo Municipal de Educação de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público que, nos termos do Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo/Licitatório nº. 024/2025 foram alcançadas, **Adjudico e Homologo o Pregão Eletrônico SRP nº. 002/2025**. Em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, dos Decretos Municipais nº. 004, 008/2024, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de transporte escolar para alunos da zona rural da rede municipal e estadual de ensino de Chorrochó-BA, em favor da empresa: **SM TRANSPORTES E SERVICOS LTDA EPP**, com sede na Rua Juvêncio Alves, nº. 08 - 3º andar - sala 29, Bairro Centro, CEP: 48.903-480, Juazeiro/BA, inscrita no CNPJ nº. 96.827.563/0001-27, neste ato representada pelo Sr. **Pablo Rangel Sobreira Maia**, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº. 1140625101 SSP-BA, inscrito no CPF nº. 057.950.514-62, vencedora com Valor Global Mensal do Lote de R\$ 300.013,56 (trezentos mil, treze reais e cinquenta e seis centavos), para que produza os efeitos jurídicos e legais pertinentes e autorizo a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos acima invocados, nas condições apresentadas em sua proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização dos serviços, com subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as exigências impostas pela Lei Federal nº. 14.133/21 para a efetivação do mesmo. Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. Chorrochó-BA, 06/03/2025. **LEONOR ARGENTINA DE OLIVEIRA BONFIM**, Gestora do Fundo Municipal de Educação.



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 024/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2025

O Fundo Municipal de Educação de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 001/2025.

Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 30.269.362/0001-43, Contratada: **SM TRANSPORTES E SERVICOS LTDA EPP**, CNPJ: 25.386.393/0001-44. Objeto: **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de transporte escolar para alunos da zona rural da rede municipal e estadual de ensino de Chorrochó-BA, conforme Proposta de Preços da Contratada que é parte integrante deste independente de transcrição.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 024/2025. Pregão Eletrônico SRP nº. 002/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. **Valor Mensal: R\$ 300.013,56 (Trezentos mil treze reais e cinquenta e seis centavos)**, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o Valor Global: R\$ 3.600.162,72 (três milhões, seiscentos mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos). Data de assinatura: 07/03/2025. **Leonor Argentina de Oliveira Bonfim, Gestora do Fundo Municipal de Educação.**

RELAÇÃO DO ITEM:

ITEM	ROTA - ESCOLA	TIPO VEÍCULO	MARCA/ MODELO	QT. DIAS/ MÊS	KM	V. KM/ RODADO (R\$)	V. UNIT/ DIA (R\$)	V. TOTAL MENSAL (R\$)
01	FAZ. GRAJAÚ, FAZ. AÇUDE, FAZ. MALHADA GRANDE PARA POV. SÃO JOSÉ.	AUTO	VOLKSWAGEN /GOL 1.0	21	29	R\$ 8,09	R\$ 234,61	R\$ 4.926,81
02	FAZ. JUREMA, FAZ. ESPINHEIRO, FAZ. SILVA, FAZ. TANQUE NOVO, FAZ. CAIÇARA PARA POV. SÃO JOSÉ	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ-OF 1721	21	34	R\$ 10,16	R\$ 345,44	R\$ 7.254,24
03	FAZ. CAIÇARA FAZ. LAGOA DA MARTA FAZ. TANQUE NOVO PARA POV. SÃO JOSÉ.	AUTO	VOLKSWAGEN /GOL 1.0	21	12	R\$ 8,09	R\$ 97,08	R\$ 2.038,68
04	FAZ. SILVA, FAZ. GOLFO, FAZ. CAIÇARA, FAZ. TANQUE NOVO PARA POV. SÃO JOSÉ.	VERONEIO	CHEVROLET/ VERANEIO	21	18	R\$ 8,70	R\$ 156,60	R\$ 3.288,60
05	FAZ. JUREMA, FAZ. REBOLÃO PARA POV. SÃO JOSÉ.	VAN/ SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	28	R\$ 9,18	R\$ 257,04	R\$ 5.397,84
06	FAZ. ESTREITO, FAZ. LAGOA DO BIZERRO, FAZ. CANTO DA ONÇA, FAZ. MARI, FAZ. CANTO DO SÍTIO, FAZ. VASSOURINHA PARA POV. SÃO JOSÉ.	VERONEIO	CHEVROLET/ VERANEIO	21	77	R\$ 8,70	R\$ 669,90	R\$ 14.067,90
07	FAZ. CANTO DA ONÇA, FAZ. VASSOURA, FAZ. SÍTIO, FAZ. MAQUINÉ PARA POV. SÃO JOSÉ.	VERONEIO	CHEVROLET/ VERANEIO	21	58	R\$ 8,70	R\$ 504,60	R\$ 10.596,60



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

08	FAZ. JUREMA 01, FAZ. JUREMA 02, FAZ. REBOLÃO E FAZ. SÍTIO NOVO PARA POV. SÃO JOSÉ.	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	60	R\$ 9,18	R\$ 550,80	R\$ 11.566,80
09	SAÍDA DE VÁRZEA DA EMA, FAZ. FEIJÃO, FAZ. VERDÃO E FAZ. TEOTONHO PARA POV. CARAÍBAS.	MICRO ÔNIBUS	VOLARA/ W9	21	84	R\$ 9,75	R\$ 819,00	R\$ 17.199,00
10	FAZ. ENGENHO, FAZ. DE CARLITO, FAZ. CANTO DA BALEIA PARA POV. CARAÍBAS.	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	60	R\$ 9,18	R\$ 550,80	R\$ 11.566,80
11	FAZ. JUA, FAZ. PAJEU PARA POV. CARAÍBAS.	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	43	R\$ 9,18	R\$ 394,74	R\$ 8.289,54
12	FAZ. POÇO VERDE PARA A ESCOLA MUNICIPAL MARIA AUXILIADORA NO SÍTIO BELCHIOR.	AUTO	VOLKSWAGEM /GOL 1.0	21	26	R\$ 8,09	R\$ 210,34	R\$ 4.417,14
13	FAZ. QUEIMADA DO MILHO, FAZ. CINCO BOIS, FAZ. INOCÊNCIA, PARA A ESC. MUL. 7 DE SETEMBRO.	AUTO	VOLKSWAGEM /GOL 1.0	21	53	R\$ 8,09	R\$ 428,77	R\$ 9.004,17
14	POÇO COMPRIDO, FAZ. RIACHO DOS BOIS, FAZ. PAJEU, FAZ. JUÁ PARA POV. CARAÍBAS.	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	60	R\$ 9,18	R\$ 550,80	R\$ 11.566,80
15	FAZ. RIACHO DAS PEDRAS, FAZ. BALEIA, FAZ. SAGUIM, FAZ. RIACHO DA ROÇA, FAZ. LAGES PARA CARAÍBAS.	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	62	R\$ 9,18	R\$ 569,16	R\$ 11.952,36
16	FAZ. BAIXA CATINGUEIRA, FAZ. VERDÃO, FAZ. MAMOEIRO, FAZ. FEIJÃO PARA POV. CARAÍBAS.	MICRO ÔNIBUS	VOLARA/ W9	21	49	R\$ 9,75	R\$ 477,75	R\$ 10.032,75
17	FAZ. PEDRA DE AMOLAR, FAZ. POÇO GRANDE PARA A ESCOLA MARIA AUXILIADORA (SÍTIO BRECHIOR).	AUTO	VOLKSWAGEM /GOL 1.0	21	38	R\$ 8,09	R\$ 307,42	R\$ 6.455,82
18	FAZ. RIACHO DA ROÇA E FAZ. ENGENHO PARA POV. CARAÍBAS.	MICRO ÔNIBUS	VOLARA/ W9	21	77	R\$ 9,75	R\$ 750,75	R\$ 15.765,75
19	FAZ. PERDIDOS, FAZ. ZEFERINA PARA POV. VÁRZEA DA EMA.	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	54	R\$ 9,18	R\$ 495,72	R\$ 10.410,12
20	FAZ. ALGODÕES, FAZ. ROÇA DO MATO 01, FAZ. ROÇA DO MATO 02 PARA SEDE.	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	46	R\$ 9,18	R\$ 422,28	R\$ 8.867,88
21	FAZ. ALGODÕES, FAZ. ROÇA DO MATO, FAZ. MULUNGU, FAZ. SÃO FRANCISCO, FAZ. LAGOA DA PEDRA PARA SEDE.	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ-OF 1721	21	40	R\$ 10,16	R\$ 406,40	R\$ 8.534,40
22	FAZ. RIACHO DA COBRA, FAZ. ÁGUAS	VAN/SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00	R\$ 9.639,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	BELAS, FAZ. LAGOA DA ARUEIRA, FAZ. POÇO DA CARAÍBA PARA SEDE.							
23	FAZ. ACARU, FAZ. CASTAINHO, FAZ. OLHEIRO, FAZ. MANDASSAIA, FAZ. NOVO AMPARO PARA A SEDE.	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ-OF 1721	21	90	R\$ 10,16	R\$ 914,40	R\$ 19.202,40
24	FAZ. XIQUE XIQUE, FAZ. RIACHO DA SALINA, FAZ. LAGOA SECA PARA A SEDE.	VAN/ SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	43	R\$ 9,18	R\$ 394,74	R\$ 8.289,54
25	FAZ. BOA VISTA, FAZ. CIPÓ, FAZ. RIACHO DA CARNAUBA PARA A SEDE.	AUTO	VOLKSWAGEM /GOL 1.0	21	31	R\$ 8,09	R\$ 250,79	R\$ 5.266,59
26	FAZ. SERROTE, FAZ. SÍTIO DOS BAHIA, FAZ. MIRÓS, FAZ. TANQUE NOVO, FAZ. BARREIRO BRANCO, FAZ. RIACHO DA SERRA PARA A SEDE.	MICRO ÔNIBUS	VOLARA/ W9	21	41	R\$ 9,75	R\$ 399,75	R\$ 8.394,75
27	FAZ. DECIDA DE BAIXO, FAZ. DECIDA DA CIMA, FAZ. CANTINHO DE PEDRA, FAZ. RIACHO DO SANTO, FAZ. POÇO DO ANGICO, FAZ. BEM-VIVER, FAZ. LAGES PARA A SEDE.	ÔNIBUS	MERCEDES BENZ-OF 1721	21	56	R\$ 10,16	R\$ 568,96	R\$ 11.948,16
28	FAZ. SALGADINHO PARA A SEDE.	AUTO	VOLKSWAGEM /GOL 1.0	21	30	R\$ 8,09	R\$ 242,70	R\$ 5.096,70
29	FAZ. COUXIN, FAZ. JUNCO, FAZ. MELOSO, FAZ. MALHADA DA CRUZ, FAZ. MALHADA GRANDE, FAZ. PATOS, FAZ. POÇO DOCE PARA BARRA DO TARRACHIL.	VAN/ SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	64	R\$ 9,18	R\$ 587,52	R\$ 12.337,92
30	FAZ. PITACA, FAZ. SANTA TEREZINHA, FAZ. JUNCO, FAZ. PATOS, FAZ. CAPINA, FAZ. MALHADA DA CRUZ, FAZ. MALHADA GRANDE PARA BARRA DO TARRACHIL.	MICRO ÔNIBUS	VOLARA/ W9	21	48	R\$ 9,75	R\$ 468,00	R\$ 9.828,00
31	FAZ. CACHAUÍ, FAZ. ATAÍDE, FAZ. RANCHO DOS PESCADORES PARA BARRA DO TARRACHIL.	AUTO	VOLKSWAGEM /GOL 1.0	21	17	R\$ 8,09	R\$ 137,53	R\$ 2.888,13
32	FAZ. OS PITACAS, FAZ. BOI, FAZ. BOA ESPERANÇA, FAZ. FAIXA, FAZ. PATOS, FAZ. POÇO DOS MILAGRES PARA BARRA DO TARRACHIL.	VAN/ SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	31	R\$ 9,18	R\$ 284,58	R\$ 5.976,18



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

33	FAZ. BOA ESPERANÇA, FAZ. JUNCO PARA A ESCOLA MUNICIPAL MALHADA DA CRUZ.	AUTO	VOLKSWAGEN /GOL 1.0	21	15	R\$ 8,09	R\$ 121,35	R\$ 2.548,35
34	JUTUBARANA A MALHADA DA CRUZ.	VAN/ SIMILAR	FIAT/ DUCATO	21	28	R\$ 9,18	R\$ 257,04	R\$ 5.397,84
VALOR TOTAL MENSAL								R\$ 300.013,56



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com